
 

Uchwała Nr XXXVI/254/2014 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 14 kwietnia 2014 roku 

 

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Sieroszewice  

 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z  art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5a ustawy  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,  

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach  i oddziałach  przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sieroszewice zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie  

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2.1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach  

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  w czasie przekraczającym  wymiar 

zajęć, o którym  mowa w § 1 określa się opłatę w wysokości  1 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę zajęć.  

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ustalana jest 

jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz miesięcznej liczby godzin 

pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1.  

§ 3.1. Zwalnia się całkowicie z opłaty, o której mowa w § 2 dzieci posiadające orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego. 

2. W przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego przez dziecko z rodziny 

wielodzietnej, wprowadza się częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2  

w wysokości 50 % za każde dziecko. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/70/2011 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11 sierpnia 2011 

roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

prowadzone przez Gminę Sieroszewice. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od  dnia 1 września 2014 r. 

                                                                                                         

 

 

 
                                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                  Paweł  Siwak



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI/254/2014 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 14 kwietnia 2014 roku 

 

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Sieroszewice 

 

 

  W związku z nowelizacją art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r.  Nr 256, poz. 257 ze zm.) rady gmin zostały zobowiązane  

do określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 

przez gminy publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

ustalony na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 tejże ustawy (zgodnie z art. 14 ust. 5a maksymalna 

wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć). Przepis art. 6 ust 1 pkt 2  

w/w ustawy stanowi, iż przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 

i opiekę w czasie ustalonym  przez organ  prowadząc, nie krótszy niż 5 godzin dziennie. 

Zgodnie z dyspozycją art. 5c pkt 1 cytowanej ustawy organem właściwym dla ustalenia tego 

czasu jest rada gminy. W uchwałach,  rady gmin mogą także określić warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Ponadto 

na podstawie art. 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  poz. 827) dotychczasowe uchwały rad gmin podjęte  

na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty w brzmieniu obowiązującym przed 

dniem wejścia w życie tej nowelizacji  zachowują moc, nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 

2014 r.  

W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest niezbędne i uzasadnione. 

 

 

 

                                                                                                               Wójt Gminy 

 

 

          Czesław Berkowski 

 

 

 

 


